[bookmark: _GoBack]UBND TỈNH AN GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	VĂN PHÒNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 232/VPUBND-KGVX
	An Giang, ngày  12 tháng 01 năm 2024

	V/v hướng dẫn xử lý số vốn kế hoạch đầu tư công không giải ngân hết bị hủy dự toán và các khoản thu hồi tạm ứng, bảo lãnh thực hiện hợp đồng, bảo lãnh tạm ứng,
xử phạt vi phạm hợp đồng

                           Kính gửi:
            - Sở Tài chính;
            - Sở Kế hoạch và Đầu tư.

[bookmark: _Hlk99718212]
Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 234/BTC-ĐT ngày 08 tháng 01 năm 2024 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn xử lý số vốn kế hoạch đầu tư công không giải ngân hết bị hủy dự toán và các khoản thu hồi tạm ứng, bảo lãnh thực hiện hợp đồng, bảo lãnh tạm ứng, xử phạt vi phạm hợp đồng. Về việc này, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Văn Phước có ý kiến như sau:
Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, các sở, ngành liên quan và các chủ đầu tư khẩn trương tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Công văn số 234/BTC-ĐT ngày 08 tháng 01 năm 2024, thời gian thực hiện chậm nhất ngày 24 tháng 01 năm 2024.
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Văn Phước đến Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị có liên quan biết, triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

	- Như trên;
- UBND tỉnh: CT, các PCT (để b/c);
- Các Sở: XD, GTVT, NN&PTNT, CT.
- BQLDA ĐTXD: CTGT&NN, Khu vực PTĐT.
- BQLDA ĐXTD khu vực: huyện, thị xã, thành phố.
- VP. UBND tỉnh: LĐVP, P. KGVX,
    KTN, KTTH;
- Lưu: VT.

(Đính kèm Công văn số 234/BTC-ĐT ngày 08/01/2024 của Bộ Tài chính trên VNPT IOFFICE 4.0)
	PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Trường Sơn